
1 
 

 

 

 

         MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo Statale “SALERNO V OGLIARA” 

         C.M. SAIC81800L - C.F. 95000180653 
                                           Via Ogliara – 84135 SALERNO - Tel. 089/281281 

                                              e-mail: saic81800l@istruzione.it - pec : saic81800l@pec.istruzione.it  
                                                       Codice Univoco Ufficio UF1385 - Sito: www.comprensivogliara.it 

 

 
ALBO PRETORIO 

AMM. TRASPARENTE 

AL DSGA  

SITO WEB Sezione PON/ AGENDA SUD 

I.C. “Salerno V – Ogliara” 

    

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota 134894 del 21 novembre 2023 - DM 176-23 - Agenda 

SUD - Avviso adesione iniziativa Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 

– c.d. “Agenda SUD”. 

TITOLO: “L’ OFFICINA DELLE IDEE - Penso e faccio” 

 

CIP: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-404  

CUP: C54D23001750001 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

VISTO  

 

il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 

SUD”. Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione 

scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 1.4. 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del 

regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 

2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060; 

VISTO  l’allegato 1 nel quale l’istituto risulta beneficiario di euro 70.000; 

VISTO  

 

l’Avviso pubblico di adesione n. 134894 del 21/11/2023 - FSE – Agenda SUD azione 

10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con 

particolare riferimento al I e al II ciclo”, sotto- azione 10.2.2A “Competenze di base”; 

VISTA  la delibera n. 42 del Collegio dei docenti di adesione al progetto in data 05/12/2023; 

VISTA la delibera n. 39 del Consiglio di istituto in data 05/12/2023; 

VISTO  l’inoltro della candidatura N. 1091290 prot. n. 232 del 17/01/2024 del progetto 

“L’officina delle idee – penso e faccio” relativo all’avviso in oggetto; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 con la quale la competente Direzione 

Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “L’officina delle 

idee – penso e faccio” – codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-404 proposto da questa 

Istituzione scolastica per un importo pari a € 68.233,20; 

mailto:saic81800l@istruzione.it
mailto:saic81800l@pec.istruzione.it
http://www.comprensivogliara.it/




2 
 

PRESO ATTO  

 

della necessità di procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle 

attività programmate e autorizzate; 

D E C R E T A 

- di assumere nel Programma Annuale esercizio finanziario 2024, il seguente Progetto:  

Codice Nazionale Tipologia intervento Totale autorizzato CUP 

10.2.2A-FSEPON-CA-2024-404 “L’ OFFICINA DELLE IDEE 
Penso e faccio” 

€ 68.233,20 C54D23001750001 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2024 al modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei 

(FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma 

Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

- Nelle SPESE, nel suddetto modello A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 

Progetti (liv. 1) – P02/02 (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Agenda Sud” - Nota di 

adesione n. n. 134894 /2023” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del 

progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Elvira Di Vece per gli adempimenti di competenza.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

dott. Cristina Sorgente 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

 

 

  

 


		2024-02-20T11:47:55+0100
	SRGCST62M61H703T




